
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava
příspěvková organizace

SMLOUVA
o poskytování pracovnělékařských služeb

v souladu s ustanovením § 262 obchodního zákoníku v platném znění, zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách v platném znění

Zaměstnavatel: Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace
Sídlo: Tyršova 34, 746 95 OPAVA
Zastoupení: 
IČ: 
Bank. spojení: 

(dále jen objednatel)

Poskytovatel : 
Sídlo: 
IČ: 

(dále jen poskytovatel)
Článek I.

Střední škola hotelnictví a služeb 
a Vyšší odborná škola, Opava, 

příspěvková organizace 
Pracoviště: Tyršova

3 0 -O1)- 2013
X 

j ^- j
Po
Zp
U

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro objednatele pracovnělékařské služby v tomto rozsahu:

a) odbornou poradenskou činnost (havarijní plán, stanovení a kontrola lékárniček PP, školení zaměstnanců 
v oblasti první pomoci a ochrany zdraví při práci, včetně základních aspektů hygieny práce)

b) dohled nad pracovními podmínkami, provádět pravidelný dohled na pracovištích, ve stravovacím provozu 
a dalších zařízeních podniku, spolupracovat s orgány hygienické služby

c) dohled nad zdravotním stavem zaměstnanců: provádět pracovnělékařské prohlídky

vstupní prohlídka pro uchazeče o zaměstnání pro určení zdravotní způsobilosti k práci

periodická prohlídky za účelem zjištění včasné změny zdravotního stavu vzniklé v souvislosti se 
zdravotní náročností vykonávané práce nebo stárnutím organizmu, kdy další výkon práce by mohl vést k 
poškození zdraví posuzovaného zaměstnance, nebo k poškození zdraví jiných osob.

výstupní prohlídka na základě žádosti zaměstnance, nebo pokud tak stanoví jiný zákon, za účelem 
zjištění zdravotního stavu zaměstnance v době ukončení výkonu práce, a to s důrazem na zjištění 
takových změn zdravotního stavu, u kterých lze předpokládat souvislost se zdravotní náročností 
vykonávané práce.

2. K pracovnělékařským prohlídkám vysílá zaměstnance objednatel. Objednatel vybaví zaměstnance žádostí 
o provedení pracovnělékařské prohlídky zaměstnance a výpisem ze zdravotní dokumentace svého 
registrovaného lékaře.

3. Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími z pracovnělékařské prohlídky a 
předá mu potvrzený lékařský posudek (proti podpisu) o posouzení zdravotní způsobilosti k práci.

4. Poskytovatel bude neprodleně informovat objednatele o závadách, které zjistil na jeho pracovištích při činnosti 
uvedené v odstavci 1.

5. O činnostech pod body 1 a) a 1 b), povede poskytovatel pravidelně záznamy. Záznamy předloží objednateli 
jedenkrát ročně.

Článek II.
Pracovnělékařské prohlídky budou zaměstnancům prováděny v ordinaci poskytovatele na adrese:

Opava.

1



y
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava
příspěvková organizace

Článek II.

Pracovnělékařské prohlídky budou zaměstnancům prováděny v ordinaci poskytovatele na adrese:

Opava.
Ordinační doba poskytovatele pro činnost dle článku I., bodu 1 c), bude stanovena dle domluvy.

Článek III.

Smluvní strany se dohodly na úhradě nákladů spojených s výkonem pracovnělékařských služeb:

- vstupní prohlídka ve výši - Kč hradí uchazeč o zaměstnání

- periodická prohlídka ve výši ,- Kč , hradí objednatel

- výstupní prohlídka - Kč hradí objednatel

Úhrada těchto nákladů bude provedena na základě vystavené faktury poskytovatelem, a to 2x ročně (za období 
leden až červen, červenec až prosinec), vždy do 15 dní po uplynutí daného období. Splatnost faktury je 10 dní 
ode dne doručení faktury.

Článek IV.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet od prvního 
dne následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.

4 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy.

V Opavě dne 1. 4. 2013

 

objednatel poskytovatel

2


